ordinato, qui unionem quarimus, qui vias Deo placitas et ad unionem aptas et a sacris canonibus approbatas eligimus, ut adhærere velitis, requirimus, obsecramus et quantum in nobis est, in virtute Spiritus sancti injungimus, ut ad nos accedatis si commode poteritis in Conciliis et auxiliis opportunis, et operationibus quibuscumque assistentes ; præsertim Dominum Deum nostrum Jesum Christum, ejus res agitur, exorando, quatenus sua pietate dignetur hoc sanctum opus ad finem perducere et conducere oplatum ; scituri quod accidentibus, si fuerint indigentes, providebitur ad decentiam sui status ; et quod contra contumaces in non recedendo, et remissos, dictumque Gregorium sequentes tanquam contra foventes ipsum in schismate antiquato quod in hæresim descendit, loco et tempore opportunis procedetur ad privationem dignitatum, honorum, beneficiorum et officiorum, inhabilitatemque ad illa, et ulterius prout fuerit contra tales de jure procedendum. Datum Pisis sub trium priorum nostrorum sigillorum appensione, die undecima mensis Octobris, prima Indictione, anno a Nativitate Domini nostri Jesu Christi m^ocxviii. »

Purgavit postea se de objectis Gregorius, nimirum a cardinalibus primum Romæ habitas fuisse coalitiones cum schismaticis, a quibus se subornari siverint : antipapam colloqui mentionem injecisse, ut absente Pontifice Urbem caperet, confectasque pactiones non servasse, et grassatum dolis : cardinales vero conjunctionis instaurandæ specie, cum Petrus e Luna pseudopontificatu se non abdicaret, neque abdicaturus esset ad Pontificem evertendum auctore Balthasare ejus hoste capitali conspirasse, atque cum schismaticis se conjunxisse novunque schisma conflasse : hæc et alia a Gregorio ipso inferius audiemus.

59. *Cardinales alii creati a Gregorio, ex quibus Lucam Florentinum in Etruria legatum creat.* — Oppugnatus ita a cardinalibus Pisis congregatis novos Senis cardinales ad partes suas confirmandas creavit V non. Maii, quorum catalogum recenset Felix Contelorus ¹ in Elencho cardinalium : Ludovicum scilicet Brancacium archiepiscopum Tarentinum tit. S. Mariæ in Transtiberim, Angelum episcopum Recincentensem tit. S. Stephani in Celio Monte, Angelum Barbaricum episcopum Veronensem tit. SS. Petri et Marcellini, Baldeffum e Baldellis episcopum Ariminensem tit. S. Balbinæ, Philippum Anglum episcopum Lincolnensem tit. SS. Nerei et Achillei, Matthæum episcopum Wormatiensem Roberti regis Romanorum oratorem tit. S. Cyriaci in Thernis, Lucam Florentinum ex Ordine Humiliatorum episcopum Fesulanum tit. S. Laurentii in Lucina (hunc vocat S. Antoninus ² ma-

¹ Coult. in Elen. cardd. — ² S. Ant. III. p. tit. XXI. c. 5. § 1.

gni consilii virum, theologiae professorem, magna laetae et probitatis Vincentium seu Valentinum priorem Montisferrati oratorem Martini regis Aragonum tit. S. Anastasiae, presbyteros, Petrum Maurocenum diaconum S. Mariae in Cosmedin. Hurus vero Ariminum, Lucam tit. S. Laurentii in Lucina presbyterum cardinalem in Etruria legatum creavit¹, ut cardinalium adversantium molitionibus sese opponeret.

« Dilecto filio Lucae tit. S. Laurentii in Lucina presbytero cardinali A. S. L. etc.

« In praesentiarum provinciam Tusciae, in qua sumus, praecordialiter intuemur, in cujus parte humani generis hostis, pacis aemulus et zizaniae seminator in unum deduxit nonnullos schismaticos, qui se ausu temerario S. R. E. cardinales nominare praesumunt, et aliquos, qui iam dictae Ecclesiae cardinales fuere invicem ad confusionem fidei Christianae conjunctos, ore dicentes unionem quarere, corde vero et opere, spreto Dei cultu, impediunt eandem; unde graves et amaras gessimus et portamus in mente nostra punitiones, dum miserabilis eorum conditio, et commissorum per eos enormitas delictorum infra nostra praecordia revolvuntur, et utinam datum esset ut cum honore Dei et Ecclesiae sanctae suae, ac fidelium Christi salutis posset commode iis in partibus exhiberi nostra praesentia corporalis, ut quod mente vigilantiter intendimus, praesentialiter panderemus. Sed quia ad confundendas perfidias eorumdem, et inducendam, si poterimus, pacis et unionis dulcedinem in populo Christiano, qua nil apud Deum avidius exspectamus, versus provincias nostras Exarchatus Ravennatis et Patriarchatus Aquileiensis, in quarum altera sacrum generale praetorum indiximus Concilium celebrari pro pace et unione praedicta, nunc oportet praesentialiter nos confere, illos in partem Apostolicae sollicitudinis de latere nostro assumimus, quibus fore percipimus caelesti dono provisum, ut aliis et iam salutaribus negotiis sciant et possint consulere provide, et utili consilio providere, etc. »
 « Auget eum amplissima potestate, ut in Florentinae reipublicae ditione eis et ultra Alpes pacem inter populos conciliet. « Dat. Senis VI kal. Novembris. Pontificalus nostri anno II ».

60. *Gregorius Ariminum profectus Antonium cardinalem in Germaniam legatum mittit.* — Cum tres menses, et paulo amplius Senis egisset Gregorius, Ariminum profectus est², ex qua urbe Antonium nepolem episcopum Portuensem A. S. L. creavit, atque in Germaniam ad Robertum regem Romanorum ire jussit, ut Pisanam synodum disturbaret.